§. 9. Quapropter videntes, maximo quidem animi nostri cum dolore, rem Christianam quotidie in pejorare, Ungaria à Turcis oppressa, Germanis periclitantibus, cæteris omnibus metu, mœroreque afflictis, nullius jam Principis consensum expectare, sed tantum Dei omnipotentis voluntatem, & Christianæ reipublicæ utilitatem attendere constituimus. Itaque cum Vicentiam amplius non haberemus, cuperemusque cum universæ Christianorum salutis, tum Germaniæ nationis incommodis in eligendo per nos novo Concilii habendi loco consulere, aliquotque locis propositis, ipsam Tridentinam

civitatem ab ipsis desiderari videremus, nos etsi in citiore Italia commodius omnia tractari posse judicabamus, ad eorum tantam postulationem nostram voluntatem, pœterna charitate defleximus. Itaque Tridentinam Civitatem elegimus, qua in civitate œcumenicum Concilium ad proximè venturas Kalendas Novembris habendum, idoneum locum illum statuimus, quod ex Germania quidem, aliisque Germaniæ finitimis nationibus facillimè, ex Gallia, Hispaniæ, cæterisque provinciis remotioribus non difficiliter Episcopi, & Praelati convenire possent. Dies autem Concilii ea nobis spectata est, quæ spatium in se haberet, & publicandi per Christianas nationes nostri hujus decreti, & facultatibus omnibus Praelatis ad veniendum tribuendis. Quo minus autem annum tempus præfinitur mutando Concilii loco, sicut quibusdam constitutionibus alias præscriptum est, ea res fuit in causa, quod longius extrahi spem sanandæ aliqua in parte Christianæ reipublicæ, quæ tot detrimentis, & calamitatibus affecta est, nolimus. Et tamen videmus tempora, agnoscimus difficultates: quid sperari possit ex consiliis nostris incertum esse intelligimus. Sed quia scriptum est: Revela Domino viam tuam, & spera in eo, & ipse faciet, magis Dei clementiæ, & misericordiæ confidere, quam nostræ imbecillitati diffidere constituimus. Sæpè enim fit in bonis operibus incipiendis, ut quod humana consilia non valent, divina virtus efficiat.

§. 10. Hujus igitur ipsius Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus sancti, ac beatorum ejus Apostolorum Petri, & Pauli auctoritate, qua nos quoque in terris fungimur, freti atque subnixi, de Ven. item fratrum nostrorum Sanctæ Romæ Ecclesiæ Cardinalium consilio & assensu, sublata amovæque suspensione, de qua supra commemoratum est, quam per præsentem tollimus, & amovemus, sacrum œcumenicum, & generale Concilium in civitate Tridentina, loco commodo & libero, omnibusque nationibus opportuno, ad Kalendas proximas Novembris anni præsentis ab Incarnatione Domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo incipiendum, prosequendum, & eodem Domino adjuvante, ad ipsius gloriam, atque laudem, & Christiani totius populi salutem absolvendum, perficiendumque iudicimus, annuntiamus, convocamus, statuimus, atque decernimus.